
Eurasian J Vet Sci, 2018, 34, 3, 201-203

201

CASE REPORT

Bir beyaz leylekte (Ciconia ciconia) Lucilia sericata (Diptera: Calliphoridae) 
kaynaklı travmatik myiasis olgusu
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A case of traumatic myiasis in a white stork (Ciconia ciconia) caused by 
Lucilia sericata (Diptera: Calliphoridae)
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Öz

Mustafa Kemal Üniversitesi, Veteriner Fakültesi Kliniğine yara-
lanma şikâyeti ile getirilen bir beyaz leyleğin muayenesinde, sol 
kanadında açık humerus kırığına ve kırık kemik içerisinde sinek 
larvalarına rastlandı. Toplanan larvalar, anterior ve posterior 
stigmalara ve sefalo-faringeal iskeletin morfolojik özelliklerine 
bakılarak teşhis edildi. Yapılan mikroskobik muayene 
sonucun-da larvaların Lucilia sericata’nın üçüncü dönem 
larvası olduğu tespit edildi. Literatür bilgilere göre beyaz 
leyleklerde travmatik miyaz vakaları az görülmektedir. Bu 
çalışmada Hatay ilinde bir beyaz leylekte L. sericata kaynaklı 
travmatik miyaz vakası bil-dirilmiştir.
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Abstract

A stork was brought to the Mustafa Kemal University, Faculty 
of Veterinary Clinics with the complaint of injury. On the exa-
mination, larvae were observed open humerus fracture on the 
left wing. Larvae were identified depending on the morpholo-
gical characters of the anterior spiracles, posterior spiracles 
and cephalo-pharyngeal skeleton. The results of microscopic 
examination of the larvae were identified as the third stage lar-
vae of Lucilia sericata. According to the literature information, 
traumatic myiasis cases were rarely observed in white storks. 
A  case of traumatic myiasis in a white stork caused by L. 
sericata reported in Hatay.
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Palearktik bölgede yer alan Türkiye’de kayıtlara geçmiş kuş 
türlerinin %  20’ye yakınını beyaz leylek gibi  kuş türleri 
oluşturmaktadır. Orta ve Güney Afrika’da kışı geçiren 
göçmen kuşlar Nil nehri boyunca ilerleyip Sina dağlarının 
oluşturduğu vadiyi takip ederek Hatay ilimiz üzerinden 
Türkiye’ye giriş yaparlar (Turan ve Arıkan 2011). 
Ciconiiformes takımı, Ciconiidae ailesi, Ciconia alt ailesinde 
bulunan beyaz leylekler (Ciconia ciconia) sulak alanların 
çevresinde ve karada yaşarlar. Yuvalarını çatı, baca, elektrik 
ve telefon direkleri, ağaçlar ve uçurum kenarları üzerine 1 
metre çapında çubuk, çimen, kâğıt gibi materyalleri 
biraraya getirerek yaparlar. Balık, böcek, kurbağa, fare, 
köstebek, kertenkele, solucan gibi hayvanlarla beslenirler 
(Gökçek 2006).

Myiasis (Miyaz), insan ve hayvanların dokularında ve doğal 
boşluklarında yerleşen bazı sinek larvalarının konağın nek-
rotik ya da canlı dokuları ile beslenmeleri sonucu oluşan pa-
tolojik bozukluklar olarak tanımlanır (Zumpt 1965). Miyaz 
zorunlu, fakültatif ve rastlantısal olabilir. Türkiye’de Sarcop-
hagidae (Sarcophaga, Wohlfahrtia) ve Calliphoridae (Callip-
hora, Lucilia) ailesindeki travmatik miyaz sinekleri oldukça 
yaygın görülürler. Calliphoridae ailesinde yeralan sineklerin 
dişileri fakültatif olup yumurtalarını hayvan leşlerine, dışkı-
ya, yaralara, çürümüş, kokuşmuş organik maddelere, bazen 
de hayvanların canlı veya nekrotik dokularına bırakırlar 
(Zumpt 1965, Dinçer 1997). Calliphoridae ailesinden holarc-
tic bir tür olan L. sericata insan ve hayvanlarda travmatik mi-
yaza neden olan dominant bir türdür  (Zumpt 1965, Dik ve 
ark. 2012). 

Bu vakada, Beyaz Leylek (Ciconia ciconia) üzerinde rastlanan 
L. sericata larva infestasyonundan bahsedilecektir. 

Mustafa Kemal Üniversitesi, Veteriner Fakültesi Kliniğine 15 
Nisan 2016 tarihinde Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 
Müdürlüğü tarafından yaralanma şikâyeti ile getirilen bir be-
yaz leyleğin (Şekil 1a) muayenesinde, sol kanadındaki açık 
humerus kırığı içerisinde 32 adet sinek larvasına rastlandı 
(Şekil 1b). Pens yardımıyla toplanan larvalar %70’lik alkole 
alındı. Laboratuarda %10’luk KOH içinde şeffaflaşıncaya ka-
dar bekletildi. Preparat yapılarak stereo mikroskop altında 
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incelendi. Anterior (Şekil 1c) ve posterior stigmaları (Şekil 
1d) ile sefalo-faringeal iskelet (Şekil 1c) gibi ayırt edici mor-
folojik özelliklerine bakılarak (Zumpt 1965) L.  sericata’ya 
ait üçüncü dönem larvalar oldukları tespit edildi.

Beyaz leyleklerde endoparazitlerden çeşitli sestod, nematod 
ve trematodlar (Schuster ve ark. 2002) Toxoplasma (Ortega 
2006) ve Giardia (Franssen ve ark. 2000), ektoparazitler-
den Mallophaga bitleri ve keneler (Dik ve Uslu 2006) tespit 
edilmiştir. İçerisinde leyleklerinde yer aldığı yabani kuşlar-
da Protocalliphora, Philornis ve Passeromyia sinek larvala-
rı tarafından meydana getirilen hematofaj miyaz vakalarına 
çok rastlanmaktadır. Calliphoridae ve Sarcophagidae ailele-
rindeki sinekler tarafından sekonder oluşturulan travmatik 
miyaz vakaları ise yaban kuşlarından nadir bildirilmiştir 
(Zumpt 1965, Wobeser ve ark. 1981, Baumgartner 1988, 
Farkas ve ark. 2001). Türkiye’de yaygın olduğu bildirilen 
L. sericata larvaları (Şaki 1996, Özdal 2004, Yaman ve Şaki 
2011) miyaz etkeni olarak koyun (Göksu ve ark. 1984), sığır 
(Şaki ve Özer 1999), kedi (Dinçer 1997, Yücel ve ark. 2008) 
köpek (Sevgili ve ark. 2009), ceylan (Sevgili ve ark. 2004) ve 
tavşanda (Sayın İpek ve ark. 2012) tespit edilmiştir. Kanatlı 
hayvanlarda L. sericata kaynaklı miyaz vakaları Dünya’da ve 
Türkiye’de yapılan çalışmalarda bildirilmiştir (Al-Khalidi ve 
Shareef 1985, Farkas ve ark. 2001, Pirali-Kheirabadi ve ark. 
2010, Dik ve ark. 2012, Gökpınar 2017). Beyaz leyleklerden 
L. sericata infestasyonu Avusturya ve Türkiye olmak üzere 
sadece 2 vakada bildirilmiştir (Hinaidy ve Frey 1984, Ütük 
ve Şaki 2017). Bu vakada bir leyleğin sol kanadında açık hu-
merus kırığı içerisinde parazitlenmiş L. sericata larvalarına 
rastlanmıştır. Miyaza neden olan ergin sineklere Türkiye’de 
Nisan ve Eylül ayları arasında rastlanmakta ve genellikle ko-
yun ve keçi yetiştiriciliğinin yapıldığı bölgelerde yaz ayların-
da görülmektedir (Zumpt 1965, Dinçer 1997). Hatay yöresi, 
göçmen kuşların bahar döneminde Türkiye’ye giriş yaptığı, 
sonbahar döneminde ise çıkış yaptığı kilit bir bölge olarak 
tanımlanmıştır (Turan ve Arıkan 2011).  Lucilia sericata’nın 
holarctic bir tür olduğu göz önünde bulundurulduğunda Ni-
san ayı ortalarında kliniğe getirilen leyleğin kanadında mey-
dana gelen travmaya bağlı oluşan sekonder miyaz olayının 
ülkemiz sınırları içerisinde meydana geldiği söylenebilir.
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Şekil 1. Sol kanadında açık humerus kırığı olan leylekte (a) rastlanan L. 
sericata’nın üçüncü dönem larvaları (b), üçüncü dönem larvanın; sefalo-
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